
SMLOUVA č.
KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající: DARPES s.r.o.

Se sídlem: Pobialova 799/15, 70200 Ostrava
IČO: 07272031
DIČ: CZ07272031

č. účtu:
zastoupen: Radomil Zbranek, jednatel společnosti

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „prodávající“)

a

Kupující:

Město Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 002 966 51
DIČ: CZ 002 966 51
zastoupen: RNDr. Helena Pešatová starostka města

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „kupující“)

I. Předmět koupě

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu propagační materiál dle
specifikace, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen
„propagační materiál“), a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto propagačnímu
materiálu. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že propagační materiál
od prodávajícího převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II.
odst. 1 této smlouvy.

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

II. Kupní cena 
 

1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu za propagační materiál celkem ve výši: 
       

Kupní cena celkem bez DPH: 156 838,80 Kč 
DPH 21%   32 936,06 Kč      
Kupní cena s DPH:  189 774,36 Kč    

 
dle cenové kalkulace, která je přílohou č. 2 této smlouvy a nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
2. Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 

pevná a konečná, obsahující veškeré náklady prodávajícího s dodávkou propagačního 
materiálu, a to včetně dopravy do místa plnění dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.  

3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající k ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH dle platných právních předpisů. V případě změny ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

III. Předání propagačních materiálů 
 

1. Prodávající dodá propagační materiál kupujícímu nejpozději do 60 kalendářních dnů 
od uzavření této smlouvy. 

2. Prodávající dodá propagační materiál na adresu: Město Frýdlant nad Ostravicí, 
pracoviště Hlavní 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (odbor školství a kultury). 

3. O předání a převzetí propagačního materiálu bude smluvními stranami sepsán 
a podepsán protokol (dodací list). 
 

4. Kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě, že propagační materiál nebo jeho 
část nesplní některou z vymezených specifikací uvedených v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy. 

 
IV. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), která bude 
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy. 

2. Fakturu za propagační materiál je prodávající oprávněn vystavit až po řádném dodání 
propagačního materiálu kupujícímu, a to do 10 dnů od převzetí propagačního 
materiálu kupujícím. 

3. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

 označení platební doklad - faktura  
 celkovou sjednanou cenu bez DPH 
 celkovou výši DPH 



3

Přílohou faktury bude doklad o dodání propagačního materiálu dle článku III. odst. 3
této kupní smlouvy.

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu.

5. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována bezhotovostním
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém
dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky
z účtu kupujícího.

V. Odpovědnost za vady

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu propagační materiál bez vad. Kupující je
oprávněn odmítnout převzetí propagačního materiálu, pokud nebude dodán řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém
případě osoba zodpovědná za převzetí propagačního materiálu důvody odmítnutí
převzetí uvede na dodací list. V případě dodání propagačního materiálu se zjevnými
vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit
propagační materiál prodávajícímu do 5-ti dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené
s dodáním náhradního propagačního materiálu nese prodávající.

VI. Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním propagačního materiálu v termínu
dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,02%
z celkové ceny propagačního materiálu bez DPH za každý den prodlení.

2. Prodávající je i po zaplacení sankce zavázán splnit hlavní závazek, neboť jejím
zaplacením tento závazek nezanikne.

VII. Závěrečná ujednání

1. Kontaktní osobou kupujícího, se kterou bude prodávající konzultovat veškeré
záležitosti je

2. Pakliže přílohy jsou svým obsahem v rozporu s touto smlouvou, mají ustanovení této
smlouvy přednost.

3. Kontaktní osobou prodávajícího je Erika Slavinská, 737 202 010,
erika.slavinska@darpres.cz

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami.



4 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden. 

7. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůli, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz tohoto ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 2. 12. 2022, usnesením  
č. 3/6.16. 

 
Příloha č. 1: Specifikace propagačního materiálu 
Příloha č. 2: Cenová kalkulace  
 
 
 
 Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne     V Ostravě dne ....................... 
 
 
 
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
........................................     ............................................ 
 RNDr. Helena Pešatová              Radomil Zbránek  
      starostka města                        jednatel společnosti 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 – Specifikace 
 

PŘESNÁ SPECIFIKACE ZAKÁZKY 
1. Pláštěnka v přívěšku na klíče ve tvaru koule 
Počet kusů  150 
Rozměry produktu  Ø 60 mm 
Materiál plast  
Barva 30 x bílá 

30 x červená 
30 x žlutá 
30 x zelená 
30 x modrá 

Poznámka Typ: pončo, univerzální velikost.  
Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
2. UMA polyesterový skládací deštník, open close, 8 panelů, SANTINI                      
Počet kusů 75 
Rozměry produktu Ø: 950 x 570 mm  
Materiál PES  
Barva 38 x červená 

37 x černá 
Poznámka Deštník s automatickým systémem 

open/close, reflexním lemem, plastovou 
rukojetí, 8 panelů, včetně obalu. 

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
3. Automatický pánský skládací deštník  
Počet kusů 75 
Rozměry produktu Ø: 101 cm 
Materiál Kov / Sklolaminát / Polyester 
Barva 38 x černá 

37 x tmavě modrá 
Poznámka Deštník s 3dílnou kovovou konstrukcí, 

žebry v kombinaci kovu a skelných vláken, 
kovové koncovky, zahnutá dřevěná 
rukojeť, voděodpudivý potah Pongee (ze 
směsi Polyesteru a Lycry) s dodatečnou 
voděodolnou vrstvou, zavírání na poutko 
se suchým zipem.  

4. Funkční čelenka         
Počet kusů 80 
Rozměry produktu šířka čelenky: 9,5 cm, obvod: 48 cm 
Materiál 81% polyester, 19% elastan 
Barva 20 x červená 

20 x fuchsiová růžová 
20 x námořnická-královsky modrá 
20 x tmavě šedá 

Poznámka Přiléhavá sportovní čelenka z pružného 



6 

materiálu, lehká a příjemná na nošení, 
rychleschnoucí. Velikost: unisex.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
5. Multifunkční šátek       
Počet kusů 80 
Rozměry produktu 25 x 50 cm 
Materiál 140 g polyester (100%) 
Barva 20 x červená - ombré 

20 x fuchsiově růžová - ombré 
20 x námořnická-královsky modrá - ombré 
20 x černá - ombré 

Poznámka  Velikost: unisex. 
Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
6. Sportovní ručník          
Počet kusů 80 
Rozměry produktu 300 x 800 mm, obal: 100 x 200 mm 
Materiál RPET 

Barva 20 x červená 
20 x jasně modrá 
20 x námořnická-královsky modrá 
20 x jablkově zelená 

Poznámka Fitness chladící ručník v černém pouzdře 
z netkané textilie.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
7. Tritanová láhev na pití     
Počet kusů 80 
Rozměry produktu výška: 23,5 cm 
Materiál tritan 
Barva 20 x jasně modrá  

20 x námořnicky-královsky modrá 
20 x zelená 
20 x tmavě šedá 

Poznámka Neprotékavá láhev se snadným otevíráním 
jednou rukou s integrovaným poutkem. 
Láhev je průhledná s krytém 
náustkem, matným vzhledem,  
protiskluzovým povrchem a nízkou 
hmotností. Objem: 500 ml.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
8. Dvoustěnný cestovní termohrnek  
Počet kusů 80 
Rozměry produktu Ø 7 x 20,2 cm 
Materiál Nerezová ocel / Silikon / Plast 
Barva 20 x růžová 

20 x šedá 
20 x tmavě modrá 



7 

20 x zelená 
Poznámka Celonerezový hrnek, plastové šroubovací 

víčko, tlačítko OPEN/CLOSE háček pro 
praktické zavěšení víčka na hrnek, barevná 
silikonová manžeta pro pohodlnější úchop. 
Objem: 380 ml. Obal: dárková krabička.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
9. Měkký podsedák s pěnovou vložkou  
Počet kusů 80 
Rozměry produktu v rozloženém stavu: 33 x 33 cm 

ve složeném stavu: 19 x 14 x 3,2 cm 
Materiál polyester 
Barva  20 x červená 

20 x zelená 
20 x modrá 
20 x černá 

Poznámka: Obal: nylonové pouzdro.  
Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
10. Pánská kožená peněženka  
Počet kusů 50 
Rozměry produktu  110 x 92 x 13 mm 

krabička: 130 x 109 x 24 
Materiál kůže 
Barva světlé dřevo 
Poznámka Kapsa na mince, kapsa na bankovky, 

přihrádky na karty. Obal: dárková krabička.  
Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
11. Termo taška   
Počet kusů 50 
Rozměry produktu 250 x 200 x 200 mm 
Materiál Polypropylén / netkaná textilie  
Barva 25 x modrá 

25 x červená 
Poznámka Taška s termoizolační komorou na zip a 

madlem pro nošení v ruce. 
12. Skládací látková nákupní taška    
Počet kusů 80 
Rozměry produktu 540 x 450 x 20 mm 
Materiál  100% bavlna, juta 
Barva bílá, přírodní 
Poznámka Taška s dlouhými uchy, skládá se do 

praktického tvaru peněženky s kapsou na 
zip.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
13. Sportovní a outdoorový batoh   
Počet kusů 80 



8 

Rozměry produktu 310 x 110 x 410 mm 
Materiál voděodolný polyester ripstop  
Barva černá 
Poznámka Velké množství kapes: 1x hlavní, 1x přední, 

1x kapsa na láhev. Cyklistický a běžecký 
aerodynamicky tvarovaný batoh je 
vybaven reflexními prvky, bederním a 
hrudním pásem, nastavitelnými popruhy. 
Objem: 3 l.  

Specifikace potisku dle grafického návrhu, příloha č. 1 
14. Hadřík na brýle v měkkém pouzdře   
Počet kusů 80 
Rozměry produktu čistící utěrka: 130 x 180 mm 

pouzdro: Ø 56 x 23 mm 
Materiál mikrovlákno, plast 
Barva 40 x červená 

40 x modrá 
Poznámka Obal: měkké plastové pouzdro s klíčenkou. 
Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
15. Poznámkový blok s gumičkou a všitou záložkou, linkovaný, formát A5                                                    
  
Počet kusů 80 
Rozměry produktu 140 x 210 mm (formát A5) 
Materiál Obal: PU kůže, papír 
Barva 20 x červená 

20 x tmavě šedá 
20 x námořnická-královsky modrá 
20 x zelená 

Poznámka Blok s měkkými deskami, 80 – 192 bílých 
linkovaných listů, záložka ve formě stuhy a 
elastická gumička.  

Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
16. Blok na paletce s potiskem  
Počet kusů 40 
Rozměry produktu 118 x 76 x 5 mm 
Materiál papír, dřevo 
Barva bílá, přírodní 
Poznámka cca 380 g čistých listů (80g/m2) na 

miniaturní paletě 
Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
17. Samolepící poznámkový blok 
Počet kusů 40 
Rozměry produktu 11 x 7 x 0,3 cm 
Materiál papír 
Barva přírodní 
Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 



9 

18. Bambusový stojánek na mobil 
Počet kusů 60 
Rozměry produktu 60 x 20 x 80 mm 
Materiál bambus 
Barva přírodní 
Poznámka dva sloty pro mobilní telefony a tablety 
Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
19. Aroma difuzér - přírodní 
Počet kusů 60 
Rozměry produktu Ø 50 x 220 mm 
Materiál bambus, sklo 
Barva přírodní, průhledná 
Poznámka Skleněná lahvička, dřevěný vršek, 40 ml 

parfému, dřevěné tyčinky. 
Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
20. UNI nabíjecí kabel s konektory 
Počet kusů 60 
Rozměry produktu 160 x 35 x 10 mm 
Specifikace kulaté části s vlastním potiskem Ø 23 mm 
Materiál hliník  
Barva 30 x bílá 

30 x černo - stříbrná 
Poznámka Design s možností LED podsvíceného loga. 

Kabel je dodáván v elegantním 
průhledném sáčku. 

Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 
21. Přenosný reproduktor s mikrofonem 
Počet kusů 50 
Rozměry produktu Ø 71 x 42 mm 

krabička: 80 x 80 x 60 mm 
Materiál hliník  
Barva 25 x modrá 

25x stříbrná 
Poznámka 2.1. Bluetooth reproduktor s podsvícením, 

přenosem a čtečkou TF karet, výkon 3W/4 
a samostatný provoz až 5 hod, dosah do 10 
m, kapacita baterie 300 mAh, doba 
nabíjení 1-2 hod., funkce: zvedání 
telefonních hovorů, ovládání hlasitosti a 
připojení k seznamu skladeb mobilního 
zařízení a FM rádiu. Zařízení musí být 
kompatibilní se všemi zařízeními 
podporujícími bluetooth. Možnost vložení 
SD karty. Výrobek zahrnuje micro USB 
kabel na nabíjení.  

Specifikace potisku: dle grafického návrhu, příloha č. 1 



10 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace: 
 
 Název Počet kusů Cena bez DPH 

v KČ celkem 
Cena s DPH 
V Kč celkem 

1. Pláštěnka v přívěšku na klíče 
ve tvaru koule 

150 
  

Příprava potisku 1   
Potisk  150   

  
2. UMA polyesterový skládací 

deštník, open close, 8 panelů, 
SANTINI                     

75 
  

Příprava potisku 1   
Potisk  75   

  
3.  Automatický pánský skládací 

deštník 
75 

  

Příprava potisku 1   
Potisk 75   

  
4. Funkční čelenka 80   

Příprava potisku 1   
Potisk  80   

  
5. Multifunkční šátek 80   

Příprava potisku 1   
Potisk  80   

  
6. Sportovní ručník 80   

Příprava potisku 0   
Potisk 80   

  
7. Tritanová láhev na pití 80   

Příprava potisku 0   
Potisk 80   

  
8. Dvoustěnný cestovní 

termohrnek 
80 

  

 Příprava potisku 1   
 Potisk 80   

  
9. Měkký podsedák s pěnovou 

vložkou 
80 

  

Příprava potisku 1   
Potisk  80   

     



11 

10. Pánská kožená peněženka 50   
Příprava potisku 1   
Potisk 
 

50 
  

     
11. Termo taška 50   

Příprava potisku 1   
Potisk 90   
     

12. Skládací látková nákupní 
taška 

80 
  

Příprava potisku 1   
Potisk 80   

     
13. Sportovní a outdoorový batoh 80   

Příprava potisku 1   
Potisk 80   

     
14. Hadřík na brýle v měkkém 

pouzdře   
80 

  

Příprava potisku 1   
Potisk 80   

     
15. Poznámkový blok s gumičkou 

a všitou záložkou, linkovaný, 
formát A5                                                     

80 
  

Příprava potisku 1   
Potisk 80   

     
16. Blok na paletce s potiskem 40   

Příprava potisku 0   
Bez potisku 40   

     
17. Samolepící poznámkový blok 40   

Příprava potisku 1   
Bez potisku 40   

     
18. Bambusový stojánek na mobil 60   

Příprava potisku 1   
Bez potisku 60   

     
19. Aroma difuzér - přírodní 60   

Příprava potisku 1   
Bez potisku 60   

     
20. UNI nabíjecí kabel s konektory 60   



12 

Příprava potisku 1   
Bez potisku 60   

     
21. Přenosný reproduktor s 

mikrofonem 
50 

  

Příprava potisku 1   
Bez potisku 50   

 CENA CELKEM     
 
Cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je uvedena v zadávací 
dokumentaci. 
 
 


